
令和４年５月１７日 

各市町村(学校組合)教育長 様 

各小・中・義務教育学校長 様 

                                              四万十市教育委員会 教育長 久保 良高

四万十市立中村小学校 校 長 徳弘 純一 

 

 

 

 

 

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 本校では、令和３年度から３年間、高知県教育委員会「高知の授業の未来を創る」推進プロジェク 

ト実践研究協働校事業を受け、研究実践を進めております。研究主題を「主体的・対話的で深い学び 

の実現に向けた授業づくり－各教科等における見方・考え方を働かせて－」とし、中村中学校と連携 

協働しながら、学習指導要領の趣旨や内容の具現化を目指して、各教科等の授業研究に取り組んでお 

ります。 

つきましては、さる４月２２日の教材研究会Ⅰを受けて、新型コロナウイルス感染症対策をとった

上で、標題の授業研究会Ⅰを下記の日程で開催したいと考えております。何かとご多用の折と存じま

すが、ご参加をいただきたくご案内を申し上げます。なお、参加の際には、マスクの着用をお願いし

ます。また、発熱など風邪症状のある方や体調不良の方は、参加できませんのでご承知下さい。 

 今後、新型コロナウイルスによる感染状況によっては、研究会の変更や中止もあり得ます。その際 

には、文書や学校ホームページなどで、その旨お知らせいたします。 

記 

１ 主 催  四万十市教育委員会   四万十市立中村小学校 

２ 日 時  令和４年６月１４日（火）  １３：１０～１６：４５ 

３ 場 所  四万十市立中村小学校（四万十市中村新町３－２０） 

TEL：０８８０－３４－１００５ 

４ 日 程   13:10  13:30       14:15 14:30       15:30  15:45       16:35 16:45 

受付 提案 研究授業 休憩 研究協議 休憩 講 話 
閉会 

行事 

◆研究授業：第６学年体育 単元名「心を一つに１・２・３ ソフトバレーボール」 

              授業者 今津 好智（四万十市立中村小学校）                       

◆講 師 ：高知県教育委員会事務局保健体育課学校体育担当チーフ  山岡 誠 先生 

 ５ 持参物  〇小学校学習指導要領解説 体育編   〇上履き 

 〇新教育課程を活かす能力ベイスの授業づくり（齊藤一弥・高知県教育委員会編著） 

＜申し込み先＞ 

○当日の参加もできますが、準備の都合上、できるだけ事前申し込みをお願いします。 

 ○６月９日（木）までに、電話・グループウェア・メールで中村小学校〔担当：教頭（濵口） 主幹 

教諭（宗﨑）〕までお願いします。 ＊中村小学校＜ＴＥＬ ０８８０－３４－１００５＞ 

 

 

令和４年度「高知の授業の未来を創る」推進プロジェクト実践研究協働校事業 授業研究Ⅰ（体育科）申込書 

所    属 氏    名    備  考 

   

   

   

 

令和４年度「高知の授業の未来を創る」推進プロジェクト実践研究協働校事業 

四万十市立中村小学校 授業研究会Ⅰ（体育科）のご案内 
 

 

【駐車場】本校校庭 

西門から進入して下さい。 


